

**「連結流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項」**

＜みずほフィナンシャルグループ＞  
2022年3月期第2四半期

(単位：百万円、%、件)

項目		当四半期		前四半期	
<b>適格流動資産 (1)</b>					
1	適格流動資産の合計額	77,427,898		77,902,708	
<b>資金流出額 (2)</b>		資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	51,762,350	4,016,640	51,275,636	3,995,220
3	うち、安定預金の額	16,601,082	498,032	16,212,879	486,386
4	うち、準安定預金の額	35,161,268	3,518,607	35,062,756	3,508,833
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	84,172,724	49,141,397	84,015,191	47,983,995
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	72,956,438	37,925,111	73,307,774	37,276,577
8	うち、負債性有価証券の額	11,216,285	11,216,285	10,707,417	10,707,417
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		1,720,564		1,637,142
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	31,850,604	8,998,258	32,911,113	9,112,171
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	2,043,946	2,043,946	2,021,692	2,021,692
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	32,790	32,790	24,798	24,798
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	29,773,867	6,921,521	30,864,622	7,065,680
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	6,837,575	2,048,409	7,147,737	1,868,668
15	偶発事象に係る資金流出額	76,782,576	637,716	76,783,787	628,903
16	資金流出合計額		66,562,986		65,226,101
<b>資金流入額 (3)</b>		資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	13,337,485	1,190,092	11,178,662	1,124,492
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	11,234,220	8,067,601	10,192,474	7,146,422
19	その他資金流入額	10,432,380	2,086,017	9,113,069	2,111,279
20	資金流入合計額	35,004,085	11,343,711	30,484,206	10,382,194
<b>連結流動性カバレッジ比率 (4)</b>					
21	算入可能適格流動資産の合計額		77,427,898		77,902,708
22	純資金流出額		55,219,275		54,843,907
23	連結流動性カバレッジ比率		140.2%		142.0%
24	平均値計算用データ数	61		61	